

PROPOSTA DE PREÇOS

À
SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E DESENV. URBANO
PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

REF.: PREGÃO 002/19-SRP-SID

Objeto: registro de preços para futura e eventual prestação de serviços na área de engenharia civil com elaboração de projetos, junto a Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento do Município de Ocara/CE.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas senhorias nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do Edital, especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ARQUITETURA DO PROJETO BASICO AO PROJETO EXECUTIVO ATE 600 M ²	600	M ²	R\$ 39,60	R\$ 23.760,00
2	ARQUITETURA DO PROJETO BASICO AO PROJETO EXECUTIVO ENTRE 600 M ² E 2.000 M ²	800	M ²	R\$ 35,64	R\$ 28.512,00
3	CALCULO E PROJETO ESTRUTURAL DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO ATÉ 600 M ²	100	M ²	R\$ 17,82	R\$ 1.782,00
4	CALCULO E PROJETO ESTRUTURAL DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO ENTRE 600 M ² E 1.500 M ²	300	M ²	R\$ 15,84	R\$ 4.752,00
5	CALCULO E PROJETO ESTRUTURAL DE ESTRUTURAS METALICAS ATE 600 M ²	70	M ²	R\$ 19,80	R\$ 1.386,00
6	CALCULO E PROJETO ESTRUTURAL DE ESTRUTURAS METALICAS ENTRE 600 M ² E 1.500 M ²	200	M ²	R\$ 15,84	R\$ 3.168,00
7	LEVANTAMENTO ARQUITETÔNICO (EDIFICAÇÕES EXISTENTES) ACIMA DE 600 M ²	200	M ²	R\$ 4,55	R\$ 910,80
8	LEVANTAMENTO ARQUITETÔNICO (EDIFICAÇÕES EXISTENTES) ATE 600 M ²	100	M ²	R\$ 4,95	R\$ 495,00
9	LEVANTAMENTO TOPOGRAFICO PLANIALTIMETRICO AO LOGO DE VIAS A CIMA DE 2.000 M	3.000	M	R\$ 4,46	R\$ 13.365,00
10	LEVANTAMENTO TOPOGRAFICO PLANIALTIMETRICO AO LOGO DE VIAS ATE 750 M	900	M	R\$ 4,95	R\$ 4.455,00

Jota Barros Projetos e Assessoria Técnica Ltda.
CNPJ: 07.279.410/0001-62 – Insc. Estadual: 06.179.720-0
Rua Tabelaão Joaquim Coelho, 622 – Bairro Sapiranga – Fortaleza – Ceará
contato@jbarrosprojetos.com.br – 85 3032.0556

11	LEVANTAMENTO TOPOGRAFICO PLANIALTIMETRICO AO LOGO DE VIAS ENTRE 750 M E 2.000 M	3.000	M	R\$ 4,75	R\$ 14.256,00
12	PROJETO DE PASSAGEM MOLHADA M ²	600	M ²	R\$ 45,00	R\$ 27.000,00
13	PROJETOS DE INFRAESTRUTURA (TERRAPLANAGEM) ACIMA 2.000 M ²	2.000	M ²	R\$ 3,76	R\$ 7.524,00
14	PROJETOS DE INFRAESTRUTURA (TERRAPLANAGEM) ATÉ 2.000 M ²	1.000	M ²	R\$ 3,96	R\$ 3.960,00
VALOR TOTAL LOTE I					R\$ 135.325,80

LOTE 2					
1	ESTRADAS VICINAIS E VIAS RURAIS (INCLUINDO DRENAGEM COM BUEIROS) ACIMA 1.000 M ²	1.000	M ²	R\$ 6,14	R\$ 6.138,00
2	ESTRADAS VICINAIS E VIAS RURAIS (INCLUINDO DRENAGEM COM BUEIROS) ATÉ 1.000 M ²	1.000	M ²	R\$ 7,43	R\$ 7.425,00
3	HIDRO-SANITARIO, AGUAS PLUVIAIS E DRENOS DE AR CONDICIONADOS ATÉ 600 M ²	150	M ²	R\$ 7,43	R\$ 1.113,75
4	HIDRO-SANITARIO, AGUAS PLUVIAIS E DRENOS DE AR CONDICIONADOS ENTRE 600 M ² E 1.500 M ²	150	M ²	R\$ 6,44	R\$ 965,25
5	INSTALAÇÕES PREDIAIS ELÉTRICAS E LUMINOTÉCNICO COM LAY-OUT ATÉ 600 M ²	200	M ²	R\$ 7,92	R\$ 1.584,00
6	INSTALAÇÕES PREDIAIS ELÉTRICAS E LUMINOTÉCNICO COM LAY-OUT ENTRE 600 M ² E 1.500 M ²	200	M ²	R\$ 7,13	R\$ 1.425,60
7	QUANTITATIVO ORÇAMENTO COMPOSIÇÕES CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO DA OBRA ATÉ 600 M ²	600	M ²	R\$ 6,93	R\$ 4.158,00
8	QUANTITATIVOS E ORÇAMENTO, COMPOSIÇÕES E CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO DA OBRA ENTRE 600 M ² E 1.500 M ²	1.000	M ²	R\$ 6,44	R\$ 6.435,00
9	SISTEMA VIÁRIO URBANO (GEOMÉTRICO, PAVIMENTAÇÃO, DIMENSIONAMENTO E SINALIZAÇÃO) ATÉ 1.000 M ²	500	M ²	R\$ 9,90	R\$ 4.950,00
10	SISTEMA VIÁRIO URBANO (GEOMÉTRICO, PAVIMENTAÇÃO, DIMENSIONAMENTO E SINALIZAÇÃO) ACIMA 1.000 M ²	800	M ²	R\$ 8,91	R\$ 7.128,00
11	SPDA (SIS, PROTEÇÃO DESCARGA ATMOSFÉRICAS) ATÉ 600 M ²	200	M ²	R\$ 6,93	R\$ 1.386,00

12	SPDA (SIS, PROTEÇÃO DESCARGA ATMOSFÉRICAS) ENTRE 600 M ² E 1.500 M ²	200	M ²	R\$ 6,73	R\$ 1.346,40
13	URBANISMO (ÁREAS, PRAÇAS E MOBILIÁRIO URBANO) ATÉ 600 M ²	200	M ²	R\$ 24,75	R\$ 4.950,00
14	URBANISMO (ÁREAS, PRAÇAS E MOBILIÁRIO URBANO) ENTRE 600 M ² E 2.000 M ²	600	M ²	R\$ 19,80	R\$ 11.880,00
VALOR TOTAL LOTE II					R\$ 60.885,00

Valor global da proposta Lote I e Lote II: R\$ 196.210,80

Valor Global da Proposta por extenso: Cento e noventa e seis mil e duzentos e dez reais e oitenta centavos.

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 8.666/93. Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e às suas especificações, e asseverando que:

- a) O prazo de validade desta proposta é de: 60 dias
- b) As condições de pagamento são: Mensal
- c) Todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se inclusos nos preços ofertados;
- d) O prazo de entrega / execução do objeto licitado é de acordo com contrato

Fortaleza, 27 de junho de 2019

Elmar Cavalcante de Sousa
 Jota Barros Projetos e assessoria técnica Ltda
 Elmar Cavalcante de Sousa
 Cpf: 032.109.393-30
 Procurador

Cláudio José Queiroz Barros
 JOTA BARROS PROJETOS
 Cláudio José Queiroz Barros
 OAB CIVIL - CREA 13419D-CE

Jota Barros Projetos e Assessoria Técnica Ltda.
 CNPJ: 07.279.410/0001-62 – Insc. Estadual: 06.179.720-0
 Rua Tabelião Joaquim Coelho, 622 – Bairro Sapiranga – Fortaleza – Ceará
 contato@jbarrosprojetos.com.br – 85 3032.0556